
 

  

 

 
VY_32_INOVACE_09_20_ČJ 

 

 

 

 

Téma  Zájmena 

Anotace  Materiál slouží jako pracovní list a je určený k procvičování učiva o 

zájmenech. 

Autor  Mgr. Markéta Uhlířová 

Jazyk  čeština  

Očekávaný výstup  
Žák si procvičuje učivo na pracovním listě. Vyhledá zájmena mezi 

ostatními slovními druhy. Doplní vhodné zájmeno do slovního 

spojení.  

Speciální 

vzdělávací potřeby  - žádné -  

Klíčová slova  Zájmeno, lidová píseň. 

Druh učebního 

materiálu  Pracovní list  

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák  

Stupeň a typ 

vzdělávání  1. stupeň, 1. období  

Typická věková 

skupina  6 – 9 let 

Celková velikost  89 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VY_32_INOVACE_09_20_ČJ 

 

 

 

Zájmena 

 
Pamatuj si: 
 Zájmena zastupují podstatná jména (on, ona, to, …) nebo na ně ukazují 

(ten, ta, to, …) 

 Označujeme je číslem 3. 

 
1. Vyber a podtrhni zájmena, označ je číslem 3: 

 

učebnice, oni, pojď, já, kalhoty, a, my, ukázal, to, Honzík, 

tamten, ulice, náš, seká, jeho, karty, novinka, se, kino, něco, 

čí?, rodiče, si   

 
2. Doplň vhodná zájmena k těmto podstatným jménům: 

 

________ škola    ________ pouzdro   

________ sestra    ________ auto 

________ kotě    ________ dům 

________ dívka    ________ obchod 

________ učebnice   ________ zahrádka 

 

3. Najdi zájmena ukrytá ve známých písničkách.  

Podtrhni je a označ číslem 3: 

A já su synek z Polanky … 

Pod naším okýnkem rostou tam dvě růže … 

 My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám.. 

Až já pojedu přes ten les … 

A já sám vždycky sám  



ŘEŠENÍ: 

1. Vyber a podtrhni zájmena, označ je číslem 3: 

              3             3                      3                3 

učebnice, oni, pojď, já, kalhoty, a, my, ukázal, to, Honzík,  
           3                3               3                               3              3      3 

tamten, ulice, náš, seká, jeho, karty, novinka, se, kino, něco, čí?,  

            3 
rodiče, si   

 
2. Doplň vhodná zájmena k těmto podstatným jménům: 

Např. 

naše  škola    čí pouzdro ?   

moje sestra    jejich auto 

tvoje kotě    váš dům 

jeho dívka    který obchod ? 

její učebnice   žádná zahrádka 

 

3. Najdi zájmena ukrytá ve známých písničkách.  

Podtrhni je a označ číslem 3: 

     3 

A já su synek z Polanky … 

3 

Pod naším okýnkem rostou tam dvě růže … 

  3                                    3                                            3 

 My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám.. 

       3                       3 

Až já pojedu přes ten les … 

     3   3                    3 

A já sám vždycky sám … 

 

 

 

 


